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Protokół Nr 7/2020 

z   posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu  9 stycznia 2020 roku 

w Sali Lea Urzędu Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jan Pietras – Przewodniczący Komisji, udział 

wzięli członkowie   Komisji oraz inni  zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Poszerzenie terenów użytku ekologicznego w Olszanicy. 

2. Omówienie procesu rewitalizacji zalewu Zakrzówek. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 
 

Ad.1 

Poszerzenie terenów użytku ekologicznego w Olszanicy. 

 

Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska dokonała prezentacji na 

temat poszerzenia terenów użytku ekologicznego w Olszanicy. Poinformowała, że na dzień 

dzisiejszy trwa duża dyskusja na temat przebiegu drogi 774 niezbędnej do obsługi lotniska w 

Balicach. Dlatego trudno jest w tej chwili proponować uchwałę Rady Miasta zmierzającej do 

poszerzenia użytku ekologicznego, gdyż należy ją uzależnić od przebiegu tej trasy. Nie chcemy 

by użytek ekologiczny kolidował z budową drogi. Na tym terenie, który jest dla nas cenny 

przyrodniczo, droga prawdopodobnie będzie poprowadzona estakadą – nie powinno to 

doprowadzić do zniszczeń tego terenu. 

Następnie Tomasz Fiszer ze Stowarzyszenia Nasza Olszanica zwrócił się z prośbą, aby nie 

rezygnować z planów na rzecz ochrony przyrody. 

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Jan Pietras. 

Odpowiedzi udzieliła Małgorzata Mrugała. 

 

Ad.2 

Omówienie procesu rewitalizacji zalewu Zakrzówek. 

 

Barbara Kazimierowicz  - przedstawicielka Zarządu Zieleni Miejskiej poinformowała, że od 

sierpnia  prowadzony jest pierwszy etap prac  czyli zabezpieczenie ścian kamieniołomu. Drugi 

etap, to budowa budynku wejściowego na baseny oraz kąpielisko, a także przebudowa części 

ulicy Wyłom od strony ul. Norymberskiej do rozjazdu do przyszłego centrum sportów 

wodnych. Kolejny etap to budowa centrum sportu wodnych wraz z przebudową ulicy Wyłom 

od rozjazdu do centrum sportów wodnych do ul. Twardowskiego.   

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Maślona, Łukasz Wantuch, Jan Pietras, Elżbieta Pytlarz – 

radna dzielnicy VIII oraz przedstawiciele mieszkańców. 

Radny Łukasz Maślona dopytywał o ilość firm, które startowały w przetargu na rewitalizację 

terenu Zakrzówka oraz o koszty tego zadania budżetowego.  Do przetargu zgłosiła się jedna 

firma Pracownia Projektowa F11.  Wieloletnia Prognoza Finansowa nie zmieniła się,  budżet 

jakim dysponujemy na to zadanie to 51 mln. złotych i generalnie nie zakładamy  zwiększenia 



finansowania w tym zakresie.  Ponadto chciał wiedzieć czy przewidziane są jakieś dodatkowe 

bariery ograniczające dostęp do siatek by nie było możliwe wspinanie się po nich.  

Mieszkańcy zgromadzeni na komisji podnosili kwestię zasadności siatkowania skał w obrębie 

małego zbiornika, wpływu na teren parku krajobrazowego oraz o wpływ kotwienia siatki na 

stabilność skał.  

Odpowiedzi na zadawane pytania  udzieliła Barbara Kazimierowicz. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że jeśli zajdzie taka potrzeba to zostanie 

zorganizowane wyjazdowe posiedzenie na Zakrzówek. 

 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

  

Brak 

 

 

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 18.30 

zamknął posiedzenie. 

                                                                            

 

 

    

 

 

   Przewodniczący Komisji 

                                                                           

                                                                                                         

                                                                                                        Jan Stanisław Pietras 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 

 


